
 

 

 

令和２年 6月 18日 

 

 

事業者の皆様へ 

 

愛媛県経済労働部長 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策の徹底について 

 

 

事業者の皆様におかれましては、新型コロナウイルスの感染拡大防止に御協

力いただき、感謝申し上げます。 

県では、県民や事業者の皆様の御協力をいただきながら、感染防止対策を徹

底してきた結果、別添の知事から発出した文書のとおり、６月１９日（金）か

ら、「感染縮小期」に移行します。 

今後は、県民の方々に外出自粛要請などは行わず、経済活動も活性化させて

いくこととし、とりわけ観光面では、段階的に県民の県内観光、四国や広島県・

大分県といった県外からの誘客も促進していくこととしており、各事業者の皆

様におかれましても、顧客・来店者の増加や事業者間での往来も増えてくるも

のと考えられます。 

そのような中で、感染予防と経済活動のバランスを取りながら、地域経済を

立て直していくためには、業種別ガイドラインを実践するなど、事業者の皆様

の取組みが非常に重要となってきますので、今一度、事業者、利用者の立場で

感染防止のために、事業環境を見直していただきますよう、よろしくお願いし

ます。 

厳しい社会経済情勢が続くものと考えておりますが、皆様の事業継続や雇用

維持については、引き続き県として、しっかりと支援しながら、新たなビジネ

スモデルの定着や大胆な消費喚起策に取り組んで参りますので、事業者の皆様

も、御協力のほど、よろしくお願いします。 

 

 

 


